UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

Lect[i]o prima

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

et quod per verbo concepit. audierunt et obediuit. custodiuit verbum quod sibi a domino per angelum transmissum est non maculatus est venter. sed conceperit verbum suscipiendo sapienter. Audierunt. obediuit. custodiuit. et mater dei effecta est. Sanctum in ventre portasse laudis est. verbum dei audiisse custodisse. et ex spiritu sancto concepisse laudabilis minister prestantius est. **Alia fessio**

**S**i nescis. mus **Lcō I** lier mater mea beatissima est. non solum beata quod fecit sibi magna qui potens est. Transmisit enim pater me verbum suum in illum sanctum uterum beatumque ventrem quod obediuit angelico verbo et de spiritu sancto concepit. et conceptum custodiuit. nutritum. et conservauit conferens in corde suo. Istam ergo quantum digna est si potes lauda. istam extollemulier quod similem non inuenies. Talis profecto laudanda est que sola super omnes electa est et post ruinam mei gratia sola immaculata concepta

**Lauda tu istam Lcō h.** est. quod laudat eam in portis opera eius excludunt omnes ab ista vivente actualem maculam. exclusus igitur et tu mente originali. Audisti augustinum dum in iulianum clamat hereticum

Profecto inquit si christus minor existens originale peccatum habuisset grandoris etate accessu actuali non caruisse. Sane quod maior existens actuale non habuit: minor existens originale non habebat. Plus igitur gratia christus. originali macula infectus. actus ali culpe resistere non poterit. et eius ancillam iam restituisse dabatur. **Lectio Tertia.**

**L**ege mulier tuum cantico librum. Vide si mater mea ab omni vicio sensuum sit exclusa: siue hos dixeris interiores siue extiores seu minuturas cogitationes insperferis. Sancta quippe viscera: sancta porta. sancti postes ostium. beatus qui obseruat. qui dicit. qui confitetur. postes hostium principiis conceptionis sue immaculatum. Sancta quippe dum contipitur. Sancta dum mundi portas intrat. Sancta in ytreo. Sancta extra uterum. Sancta in operibus. Sancta videndo. dum audit. dum gustat. dum tangit. dum loquitur et certat. Sancta in habitu. Sancta domini et foris nihilque inquantum in ea. **Lectio prima**

**Q**ui esset rex in accubitu tuo uno nardus nostra dectis odorez suavitatis descendit adhuc me filio in sinu celestis patris. nardus humili satis

herba humiliis maria odorem  
dedit mea carissima q̄ ex fasci  
culo mirre nata est ex mei mor  
te dilecti filij sui. a tota conge  
rie passionis nře Qui mirra ⁊  
aloe plinit⁹ fui. Qui int̄ ybe  
ra cōmorat⁹ sū q̄ caro nřa ca  
ro vna ē lectulus nř floridus  
est. ⁊ tigna domoz nřarum ce  
drina. Qm̄ ambo sine macula.  
**L**ide igif mulier et **Lcō. i.**  
cōsidera qn̄ mř ⁊ soror mea al  
loqndā ē quō eā laudes ne de  
ficias a laude. Si em̄ puula  
sit et ybera non habeat. si ex se  
ybertatē p̄seruādi a macula nō  
teneat. murus tñ est ⁊ ostium.  
si igitur murus edificem⁹ sup  
eū p̄pugnacula argentea inno  
centie et cādoris. **Lectio. i.**  
**S**i ostiuz padissi. si porta per  
quā mōm itare debeo dignū  
pfecto erit ut cōpingam⁹ illō  
tabulis cedrinis om̄i purita  
tis odore repletis. **H**ur⁹ est  
igif inexpugnabilis ab insidi  
is venenoqz diaboli. que neqz  
furentis iacula neqz ei⁹ vene  
nosos timer afflatus. **Lcō. I.**  
**R**euertere igif ml̄ier ⁊ Intue  
re mō sunamitē nřam. vide q̄  
pulchri sūt gressus filie pnci  
pis. filie p̄ris mei ⁊ mřis mee  
⁊ habitatois sp̄issanci. **E**li  
de quō laudare debeas. vide  
mirāda. audi stupēda. cōside  
ra altiora. **I**sta ē que fecūdat  
a p̄re meo dū me verbū suum.